
Contacto

Teléfono 963521730

Dirección Postal

Avda. de la Plata, 117

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 138.374,44 EUR.
Importe 167.433,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.374,44 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 166/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2022
a las 12:28 horas.

Contrato de fabricación y suministro de estandartes, banderines, medallas y placas de premio para
concursos varios de Junta Central Fallera y bandas para las Falleras Mayores de València y sus Cortes
de Honor (2 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39561132 - Escudos de materia textil.
18512200 - Medallas.
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos para fotografías o para cuadros y espejos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jyvLxu%2BUzaKiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Junta Central Fallera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fallas.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F8GyVLPwdznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jyvLxu%2BUzaKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.fallas.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F8GyVLPwdznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Junta Central Fallera

Dirección Postal

Avda. de la Plata, 117
(46006) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2022 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Junta Central Fallera

Dirección Postal

Avda. de la Plata, 117
(46006) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Junta Central Fallera

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2022 a las 09:00

Dirección Postal

Avda. de la Plata, 117
(46006) Valencia España

Correo Electrónico admon@fallas.com(46006) Valencia España
ES523



Presupuesto base de licitación
Importe 41.806,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.550,8 EUR.

Clasificación CPV
18512200 - Medallas.

Clasificación CPV
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos
para fotografías o para cuadros y espejos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 125.626,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.823,64 EUR.

Clasificación CPV
39561132 - Escudos de materia textil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato de fabricación y suministro de estandartes, banderines, medallas y placas
de premio para concursos varios de Junta Central Fallera y bandas para las Falleras Mayores de València
y sus Cortes de Honor (2 lotes)

Valor estimado del contrato 138.374,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.433,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.374,44 EUR.

Clasificación CPV
39561132 - Escudos de materia textil.
18512200 - Medallas.
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos para fotografías o para cuadros y espejos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote 1: Fabricación y suministro de estandartes, banderines, bandas y corbatines

Lote 2: Fabricación y suministro de medallas, placas y estuches

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - La establecida en el apartado P del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La establecida en el apartado P del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA ECONÓMICA PRECIOS UNITARIOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

MEJORA MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

REDUCCION PLAZO ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008877843 |  2022-881228 | mar, 21 jun 2022 12:28:07:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14720110239546789357780385533124906589 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


